ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 33/201933/201930/04/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALGOR METALURGICA LTDA     (4427)3 Aquisição de distribuidor multiuso novo, com capacidade para5500Kg e 3m³, com esteira de 80cm de largura, com 2 discoslançadores, com rodado tandem aro 16 com pneus novos. -Marca: IAC Un 1,00  0,0000 17.500,00    17.500,00Total do Fornecedor: 17.500,00CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI     (4429)2 Aquisição de colhedora de forragens nova  - zero horas, com 12facas, rotor em aço carbono, bica semi-hidráulica, engate noterceiro ponto do trator, acionamento com correia, com 4 (quatro)rolos recolhedores, 2 (dois) discos de corte em formato de estrela,regulagem de corte de 2 (dois) a 36 mm, engrenagem em aço epino de segurança, afiador de facas com pedras. - Marca:PINHEIRO MAX Un 1,00  0,0000 24.000,00    24.000,00
Total do Fornecedor: 24.000,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

33/201916/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL20/05/2019Aquisição de equipamentos agrícolas, sendo 01 (uma) concha traseira nova, 01 (uma) colhedora de forragens nova, 01 (um) distribuidor multiuso novo, 01 (uma) grade niveladora nova e 01 (um) garfo enleirador novo.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Bom Jesus,   20   de  Maio   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 33/201933/201930/04/2019Folha:  2/2

PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS     (4428)1 Aquisição de concha trazeira nova, com acoplamento no terceiroponto do trator, com pistão para basculamento, Dimensões 3,10 x0,85 x 0,85 metros, largura de corte de 0,85 metros. - Marca:FOLMAQ Un 1,00  0,0000 4.390,00    4.390,005 Aquisição de garfo enleirador novo, para acoplamento no terceiroponto do trator, com largura de 2,40 m e 17 dentes. - Marca: SÃOJOSÉ Un 1,00  0,0000 3.590,00    3.590,00Total do Fornecedor: 7.980,00TRATORDIESEL LTDA     (450)4 Aquisição de grade niveladora nova, com 32 discos de 20polegadas de diâmetro" com 4,5mm de espessura, com engate noterceiro ponto do trator. - Marca: PICCIN Un 1,00  0,0000 10.300,00    10.300,00Total do Fornecedor: 10.300,00Total Geral: 59.780,00

Bom Jesus,   20   de  Maio   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal